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WZP.272.26.2017 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa energii elektrycznej dla wojewódzkich jednostek 

organizacyjnych wpłynęły pytania, których treść zamieszczam poniżej 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 

sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego 

procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 

obiektami. 

Odpowiedź 

TAK 

 

Pytanie 2 

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.  

 

Pytanie 3 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze 

Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia 

zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 

- numer ewidencyjny  

- numer PPE; 

 



 

Odpowiedź 

TAK Przedmiotowe dane zawiera załącznik nr 9 do SIWZ i stanowią część opisu przedmiotu zamówienia. 

Dodatkowe dane i dokumenty dotyczące Jednostek, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy zostaną udostępnione Wykonawcy przez poszczególne Jednostki po zawarciu umów. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 

 

Odpowiedź 

TAK Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3. 

 Pytanie 5 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe należące do Zamawiającego są lub będą dostosowane do zasady TPA 

przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to 

nastąpi. 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ 

Pytanie 6 

Termin wykonania zamówienia określony w rozdziale III SIWZ jest zbyt ogólny dla Wykonawcy, by mógł 

on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest 

jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji 

zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla 

sporządzenia oferty. Wnioskujemy o ścisłe określenie terminu zamówienia, a przede wszystkim jego 

rozpoczęcia. Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający określi termin dostaw energii elektrycznej w 

następujący sposób: „od 01.10.2017 r. do 30.09.2020 r., jednakże  

nie wcześniej niż po skutecznie przeprowadzonej zmianie Sprzedawcy”? 

 

Odpowiedź 

Na potrzeby wyceny należy przyjąć okres od 01.10.2017 r. do 30.09.2020 r 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie aktualnie obowiązujące Umowy? 

 

Odpowiedź 

Aktualnie obowiązujące umowy są zawarte są na czas określony do 30.09.2017 r. 

 

Pytanie 8 

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność 

stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje  

z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować 

środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.  

W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 11 ust. 2 wzoru Umowy, które 

zostaną zawarte w umowie na zapis w brzmieniu: „Strony określają,  



 

że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych  

na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża  zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

 

 

Pytanie 9 

Wnioskujemy o dostosowanie par. 13 ust. 2 wzoru Umowy do obowiązujących zapisów prawa 

energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w 

zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych  

lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych  

lub energii, jeżeli: 

1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii; 

2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni  

po upływie terminu płatności.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża  zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 10 

Wnioskujemy o zastosowanie zasady równości stron, tym samym prosimy o dopisanie w par. 17 

analogicznej kary jak w par. 17 ust. 1 pkt. 1, płatnej na rzecz Wykonawcy  

w przypadku rozwiązania Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.   

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża  zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 11 

 

 

Odpowiedź 

Nie udostępniamy załączników do SIWZ w formie edytowalnej 

 

Pytanie 12 

 

 
 

Odpowiedź 



 

Aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony do 30.09.2017 r. 

 

Pytanie 13 

 

 
 

Odpowiedź 

 

Zgodnie z załącznikiem nr 9  

 

 

Pytanie 14  

 

 
 

Odpowiedź 

Zgodnie z załącznikiem nr 9  

 

 

Pytanie 15  

Dotyczy wzoru umowy §5 pkt 4. Uprzejmie prosimy o uwzględnienie, że w procesie realizacji umowy 

sprzedaży energii elektrycznej  - zgodnie z procedurami wewnętrznymi - angażowani są pracownicy 

różnych komórek organizacyjnych Wykonawcy i przypisywanie konkretnych pracowników                          do 

obsługi konkretnej umowy nie jest praktykowane. Natomiast powszechnie stosowane jest rozwiązanie 

polegające na wskazaniu osób do kontaktu, reprezentujących strony umowy i do takiego rozwiązania 

zachęcamy Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy wzoru  umowy §5 pkt 5 i § 17 pkt 4.  Informujemy, że zobowiązanie Wykonawcy do 

sporządzania raportów kwartalnych jest rozwiązaniem niestandardowym,    które w przypadku jego 

podtrzymania wpłynie na wzrost oferowanych cen. Ponadto nakładanie kar w wysokości 50 zł za każdy 

dzień opóźnienia w dostarczeniu przedmiotowego  raportu również wpłynie na podwyższenie ryzyka 

Wykonawcy i w konsekwencji na wzrost zaoferowanych cen. W związku z powyższym wnosimy o 

wykreślenie przedmiotowych zapisów 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

 



 

 

Pytanie 17 

Dotyczy wzoru  umowy §10 pkt 3 i §14 pkt 1. 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość 

umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje 

większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 

dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie 

niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się  z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W 

przypadku wykorzystania kwoty,                      o której mowa w §... umowy  rozwiązanie umowy następuje 

z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie   o 

wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest   do uregulowania wszelkich 

należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy." 

 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed 

wykorzystaniem ww. środków? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w ust 4. w  §10 zapisu: 

 „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy  rozwiązanie umowy następuje z ostatnim 

dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie   o wypowiedzeniu dotarło 

do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest   do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 

energię do dnia rozwiązania umowy." 

 

Pytanie 18 

Dotyczy wzoru umowy §11 pkt 6. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, 

Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury  nie pozwala ustalić 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje 

skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z 

dnia 11 marca 2004r. o podatku  od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż 

w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 

W związku                             z powyższym zwracamy się   do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza 

się                      na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające  

z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §11 ust 6 umowy na następujący:  

„Sprzedawca wystawi faktury na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

odczytów od OSD, z terminem płatności 30 dni od daty dostarczenia faktury do Jednostki.” Na 

„Sprzedawca wystawi faktury na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

odczytów od OSD, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury dla Jednostki.” 

 

Pytanie 19 

 



 

Dotyczy wzoru umowy §13 pkt 2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne 

obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku  w przypadku pozostałej grupy 

odbiorców. W związku  z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do 

treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…) pomimo uprzedniego 

powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego 

terminu   do zapłaty zaległych i bieżących należności”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

 

Pytanie 20 

Dotyczy wzoru umowy §17 pkt 2. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, 

Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie 

podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur 

VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o 

rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody 

związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 

formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób 

działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po 

jej automatycznym potrąceniu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

 

Pytanie 21 

Dotyczy Zał. nr 9 do SIWZ. (zapisy Bxx, Cxx). Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przedmiotu 

zamówienia poprzez  wskazanie grup taryfowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej. 

Dane te, którymi dysponuje Zamawiający,  są niezbędne do sporządzenia wyceny przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ 

 

Pytanie 22 

Prosimy o potwierdzenie możliwości wystawiania faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie takich faktur w 

okresie rozliczeniowym ? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur zbiorczych 

 

Pytanie 23 

 
W odniesieniu do zapisów par 16 ust 1 w nawiązaniu do zapisów §  10 ust 3- Projekt Umowy zdanie 
trzecie dodanie „lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy 
Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych 
wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty 



 

dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą 
z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 
sporządzenia aneksu do umowy." 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 
 
Pytanie 24 

 

W odniesieniu do zapisów par §13 ust. 2 – Wykonawca informuje iż zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy 

Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorach o zamiarze wstrzymania dostaw 

oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jednie odbiorców w 

gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „ ( . )  

pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 

dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności". 

 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 25 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 11ust. 7, na proponowany: „za termin dokonania 

płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz 

Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy?” 

 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża  zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 26 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany 
sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po 
raz pierwszy? 

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony czy nieokreślony? 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli 
tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 

 
Odpowiedź  

a) zgodnie z załącznikiem nr 9 

b)  w większości PPE na czas nieokreślony 

c)  Energa Obrót SA  

d)  zgodnie załącznikiem nr 9 



 

 
Pytanie 27 

Czy w odniesieniu do zapisów par § 4  Zamawiający zaakceptuje dodanie ust.5  w brzmieniu: 

„Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy o podatku 

akcyzowym?"  

 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża  zgody na zmianę umowy  w tym zakresie. 

 

Pytanie 28 

Czy w odniesieniu do zapisów par § 10 ust.1 Zamawiający zaakceptuje dodanie zapisu w brzmieniu: ”Cena 

jednostkowa netto zawiera kwotę podatku akcyzowego?” 

 

Czy w odniesieniu do zapisów par. 11  Zamawiający zaakceptuje modyfikację lub usunięcie w 

odniesieniu do: 

a) ust. 3. Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu na: W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub 

odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego Jednostka ma prawo do złożenia Wykonawcy 

pisemnej reklamacji.  

b)  usunięcie ust. 4  

c) modyfikację ust 5 proponuje  na: Jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, to 

Wykonawca jest obowiązany dokonać odpowiedniej korekty zareklamowanych faktur.  ust. 6 proponuję 

zmienić na: Sprzedawca wystawi faktury na koniec okresu rozliczeniowego, w którym rozpatrzył 

reklamację.  

d) usunięcie ust. 8, ponieważ z mocy prawa obowiązują ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach 

handlowych  lub zmianę na „ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych?” 

e) ust. 9. do skreślenia dalsza część zdania od słów "chyba". –  

 

 

Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża  zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 29 

Czy w odniesieniu do zapisów par. 17 ust. 1 Zamawiający zaakceptuje zmianę lub usunięcie:  

a)  w odniesieniu do pkt. 1)  czy Zamawiający zaakceptuje zmianę na: 10 % niewykorzystanej części 

maksymalnego wynagrodzenia brutto opisanego w par. 10 ust. 3 za rozwiązanie Umowy przez Jednostkę 

z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy, wskazanych w par. 15 ust. 3 pkt. 1 do 3;  

b) W odniesieniu do pkt. 2)  zmianę  na: 1 % wynagrodzenia brutto opisanego w par. 10 ust. 3 za każdy 

rozpoczęty dzień braku energii elektrycznej chyba, że przyczyną braku tej energii są okoliczności wskazane 

w par. 13. siła wyższa, awaria sieci dystrybucyjnej właściwego dla danej Jednostki OSD albo inne 

przyczyny niezawinione przez Sprzedawcę,  

c) W odniesieniu do pkt. 3) zmianę na : „1 % wynagrodzenia brutto opisanego w par. 10 ust. 3 za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku nie podjęcia w terminie, o którym mowa w par. 5 ust. 2 przez 

Sprzedawcę czynności, do których był zobowiązany przez Jednostkę w udzielonym pełnomocnictwie?” 

d) W odniesieniu do pkt. 4 usunięcie zapisu ? 

e) Oraz dodanie do par 17  następującego zapisu:  Łączna wysokość kar umownych naliczonych 

Sprzedawcy na podstawie Umowy nie może przekroczyć 10% maksymalnego wynagrodzenia brutto 

opisanego w par. 10 ust. 3.   i Odpowiedzialność Sprzedawcy jest ograniczona do szkody rzeczywistej.? 

 

Odpowiedź  



 

Zamawiający nie wyraża  zgody na zmianę umowy i  SIWZ w tym zakresie 

 

Pytanie 30 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie następujących zapisów: 

„Formularz ofertowy powinien również zawierać markę, model, typ jednoznacznie identyfikujące 

ofertowany przez wykonawcę urządzenie” oraz „… w tym m.in. koszty robocizny, transportu, usług 

gwarancyjnych, konserwacyjnych, serwisowych, napraw, części eksploatacyjnych, płynów 

eksploatacyjnych, opłaty, cła …” 

 

Odpowiedź  
Zamawiający poprawia oczywista omyłkę pisarską w powyższym zakresie poprzez usunięcie błędnego 

zapisu. 

 

 

UWAGA 

Jednocześnie informuję, iż wyznaczony na dzień 30 sierpnia 2017 roku godz. 9:00 termin składania 

ofert nie ulega zmianie. 
 

                                                                              

Z up. Przewodniczącego Komisji Przetargowej 

Karolina Kriger 

 


